
 
 

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM                                                                                                                                                          
A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY 

 

ZÁPIS  
II. SETKÁNÍ PRACOVNÍ SKUPINY (PS)  

PRO ROZVOJ MATEMATICKÉ GRAMOTNOSTI  
A K ROZVOJI POTENCIÁLU KAŽDÉHO ŽÁKA 

 
Místní akční plány rozvoje vzdělávání III - správní obvod Praha 7,  

reg.č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023081 
 

 

Datum konání: 6. 3. 2023 

Místo konání:   Cafe Collection, Veletržní 24, Praha 7 

Účastníci jednání:  dle prezenční listiny 

Zapsal/a: Michaela Králová 

 

Program: 

1. Představení nových členů  
2. Informace o projektu 
3. Sdílení informací v rámci a mezi pracovními skupinami 
4. Různé (očekávání / postřehy / podněty účastníků apod.) 

Ad 1. Představení nových členů 

Od minulého jednání PS došlo k obměně jejích členů s tím, že se PS v následujících období 
zaměří na předmatematickou gramotnost. Proto je také PS tvořena převážně zástupci MŠ 
(nově KMŠ u sv. Klimenta, Ekoškolka Rozárka). 

Ad 2. Informace o projektu 

Zástupci RT informovali o aktuálních aktivitách v rámci projektu a připomněli smysl PS 
spočívající v navrhování společných aktivit, zapojování odborníků, sdílení dobré praxe a další 
aktivity, které v případě potřeby může MAP podpořit finančně, materiálně, propagací apod. 

Ad 3. Sdílení informací v rámci a mezi pracovními skupinami 

- Dlouhodobý projekt zaměřený na rozvoj předmatematické gramotnosti, která je 
rozvíjena nejen v souvislosti s čísly, ale i v rámci dalších aktivit (zpěv, kreslení, pohybu 
apod.) v každodenním fungování MŠ – možno navrhnout na příští školní rok 
 



 
 

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM                                                                                                                                                          
A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY 

 

- Realizace semináře na téma předmatematické gramotnosti pro zajištění hlubšího 
pochopení obsahu a možností předmatematické gramotnosti – 2. pol. 04/23 pod 
vedením Michaely Kaslové (http://class.pedf.cuni.cz/michaela-kaslova-100), 
seminář bude doplněn praktickými příklady, na něj pak může navázat brainstorming 
k přípravě projektu, viz výše 

Ad 4. Různé  

- Chybějící metodická podpora v MŠ 
- Problémy při komunikaci s rodiči:  

 využití soc. pedagoga při schválení projektu „CM IV“ MČ Praha 7 

 realizace školení týkající se komunikace s náročnými rodiči (např. nabídka kurzu 
Moderní sebeobrana) 

Další jednání PS proběhne 25. 5. 2023 jako společné setkání všech PS, čas a místo bude včas 
upřesněno. 

 

http://class.pedf.cuni.cz/michaela-kaslova-100

